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国道302号線（名二環）

庄内川

矢田川

国道19号線

黒川

志賀本通

地下鉄名城線
至ナゴヤドーム前矢田

平安通平安通 大曽根
大曽根

名鉄瀬戸線尼ヶ坂
清水

尼ヶ坂
清水

森下

楠プール
楠 公 園
楠プール
楠 公 園

比良
味美

東海交通事業
城北線

北保健センター楠分室

楠図書館

新川中橋

水分橋水分橋

天神橋

楠

北スポーツセンター

北生涯学習センター北生涯学習センター

北図書館志賀公園

上飯田児童館

休日急病診療所休日急病診療所

地下鉄上飯田線地下鉄上飯田線

　東区P.35

　西区P.39

守山区P.57

　中区P.43

至名古屋城 レインボー黒川   スポーツトレーニングセンター
名城公園

北区役所
北保健センター
北区役所
北保健センター
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28

北区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
楠支所 区民福祉課 保護・子ども担当
楠支所 区民福祉課 保険担当
楠支所 区民福祉課 福祉担当
北保健センター
　楠分室
北図書館
楠図書館
北スポーツセンター◆
楠プール
レインボー黒川スポーツ
トレーニングセンター
北生涯学習センター

清水四丁目17-1
同上
同上
同上
楠二丁目974
同上
同上
清水四丁目17-1
楠二丁目967
志賀町4-60-31
楠二丁目974
成願寺一丁目6-12
若鶴町126

清水四丁目17-17

黒川本通2-16-3

917-6518
917-6505
917-6455
917-6516
901-2264
901-2262
901-2274
917-6541
902-6501
912-8111
903-8653
917-0501
※

982-2770

981-3636

名　称 住　所 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H
I

会所町82-1
織部町1-9
大杉三丁目4-1
金城町2-23-2
大杉三丁目12-8
西味鋺三丁目931
六が池町72
金城一丁目1-57
山田町4-42

公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

楠西幼稚園
おりべ幼稚園
久国幼稚園
金城幼稚園
ゼンヌ幼稚園
名古屋楠幼稚園
如意幼稚園
聖心幼稚園
山田幼稚園

902-2250
914-2806
981-1258
981-0530
911-7466
901-0753
901-2753
981-8816
981-0753

名　称 住　所区分 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
ク
ケ
コ
サ
シ
ス
セ
I
ソ

御成通3-20-4
桐畑町101
名城二丁目2
金城町3-1
上飯田北町2-60-1
平安一丁目9-22
大我麻町162
金城二丁目4-4
川中町3-5
杉村一丁目12-6
金城三丁目12-9
福徳町7-108-2
大杉二丁目3-12
若葉通3-10
山田町4-42（山田幼稚園）
辻町3-49

めいほくつぼみ保育室
ぽかぽか保育室 如意
ちいさなおうちえん城北
名古屋市ポピンズ保育室 志賀公園
保育室てとろっこ
リーゴ平安通
こてとろ保育室
ALL4KIDSチャイルドケア金城園
スクルドエンジェル保育室 城北園
こどものまち保育室すぎむら
みんなのみらい金城園
スター・キッズ庄内緑地
スクルドエンジェル保育室 おおすぎ園
memorytree保育室 若葉園
りんごるーむ
学びメイク辻町保育室

991-1646
982-6601
 911-8800
991-2104
737-1043
913-2202
982-7871
325-5341
991-1680
982-8153
982-7782
910-3850
982-8447
890-8181
981-0753
908-1327

名　称 住　所 電話番号

●家庭的保育事業

タ
チ
ツ

黒川本通2-51-10
西味鋺三丁目506-3
如意四丁目６

わけっこ
保育室はりねずみ
こじか保育室

908-1128
901-5011
901-1695

名　称 住　所 電話番号

●事業所内保育事業

テ 西味鋺一丁目901-15事業所内保育オアシス 901-5559
名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

若葉通3-18-1第三大曽根ビル1F南号室
楠味鋺3-407ホワイトハウス2F

遊モア平安通
遊モアあじま

914-2792
902-5557

名　称 住　所 電話番号
▲
▲
2

3

▲子育て応援拠点

柳原四丁目５-11遊モア柳原 908-1841
名　称 住　所 電話番号

▲1

児童館（なごホーム）

上飯田南町1-45-4上飯田児童館 916-7030
名　称 住　所 電話番号

●認定こども園

あ
い

う

え
お

上飯田通2-32
光音寺町2-68

清水五丁目27-14

川中町6-11
楠味鋺五丁目1501

私立
私立

私立

私立
私立

上飯田みらいこども園
認定こども園光和幼稚園
幼保連携型認定こども園
若松幼稚園
城北幼稚園
オアシスあじまこども園

981-7310
981-4529

981-1386
903-4006

981-6166

名　称 住　所区分 電話番号

■保育所

1
2
3

4

5
6

7

8
9
10

11

12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26

大野町5-1-1
尾上町1-2
上飯田南町4-1

鳩岡町1-1

西味鋺三丁目227
如意一丁目125

水草町2-60-2

名城三丁目3-2-101
鳩岡二丁目18-7
柳原三丁目6-41

志賀町5-2

東味鋺三丁目101-1
芦辺町3-5-5
中切町2-64-1
上飯田南町1-12-2
大我麻町277
辻町4-5
光音寺町2-93
楠四丁目422

上飯田南町5-52-2

五反田町297
西味鋺三丁目813
五反田町295
元志賀町1-10
中味鋺三丁目904
中杉町2-37

公立
公立
公立

公立

公立
公立

公立

公立
私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立

大野保育園
尾上保育園
上飯田保育園●
北保育園●
北保育園▲
西味鋺保育園●
如意保育園●
水草保育園●
水草保育園▲
名城保育園※
オアシスはとおか保育園★
あかつき田幡保育園★
新生東志賀保育園★
新生東志賀保育園♥
アスクあじま保育園
愛厚大曽根保育園
川中保育園♥★
第二めいほく保育園
大和保育園▲★
徳風幼児園★
萩野保育園★
ほほえみ保育園★
めいほく保育園♥■★
めいほく保育園▲
めいほく保育園＊
新生第2保育園★
てんちょうくすのき保育園
新生さくら保育園♥
黒川ほのぼの保育園
スクルドエンジェル保育園あじま園
大杉保育園

914-2996
915-8520
915-1470
981-3856
981-3859
902-2444
901-3856
915-4640
915-4642
981-4356
908-4626
325-2216
917-5077
080-6956-8875

909-5711
981-0644
914-9607
914-9554
903-4747
981-3246
981-9683
902-6001
911-1627
915-3074
938-5277
903-8080
909-4753
901-0073
913-5180
982-6461
916-1818

名　称 住　所区分 電話番号

27
28
29
30
31
32
33
34

如意二丁目18-1
東味鋺一丁目718
上飯田南町4-1-18
大杉町5-74
金城一丁目7-1
成願寺二丁目9-16
志賀本通1-47
大曽根三丁目2-8

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

くすのき北保育園
アイグラン保育園味鋺
みやまえ保育園
こどものまち杉村保育園
クオリスキッズ名城公園保育園
ゆうか じょうがんじ保育園
志賀ちとせ保育園
アイグラン保育園大曽根

909-5123
908-1190
325-8766
908-1310
938-9885
908-0771
981-3366
938-5700

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
　●…エリア支援保育所 ＊…24時間緊急一時保育実施園
 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園
※名城保育園は令和9年4月に社会福祉法人へ運営を移管する予定です。

※病気回復期にある児童のみ受入れ

★病児・病後児デイケア事業

上飯田南町2-88
水草町2-60-2（水草団地5棟107号）

にじ
すくすく北※

982-7450
911-8341

名　称 住　所 電話番号
a

b

各区子育て
関連 　　施設MAP

◆温水プールあり
※お問い合わせはスポーツ市民局スポーツ施設課 TEL972-3263
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