北北区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	清水四丁目17-1	917-6518
民生子ども課 生活保護担当	同上	917-6505
保険年金課 保険・福祉医療担当	同上	917-6455
福祉課 障害福祉担当	同上	917-6516
楠支所 区民福祉課 保護・子ども担当	楠二丁目974	901-2264
楠支所 区民福祉課 保険担当	同上	901-2262
楠支所 区民福祉課 福祉担当	同上	901-2274
北保健センター	清水四丁目17-1	917-6541
楠分室	楠二丁目967	902-6501
北図書館	志賀町4-60-31	912-8111
楠図書館	楠二丁目974	903-8653
北スポーツセンター◆	成願寺一丁目6-12	917-0501
楠プール	若鶴町126	*
レインボー黒川スポーツ トレーニングセンター	清水四丁目17-17	982-2770
北生涯学習センター	黒川本通2-16-3	981-3636

[◆]温水プールあり ※お問い合わせはスポーツ市民局

■保育所

	名称	区分	性 肝 (電話番号
1	大野保育園	公立	大野町5-1-1	914-2996
2	尾上保育園	公立	尾上町1-2	915-8520
3	上飯田保育園●	公立	上飯田南町4-1	915-1470
4	北保育園●	公立	鳩岡町1-1	981-3856
	北保育園▲	Δ4	ا رهارها هارها	981-3859
5	西味鋺保育園●	公立	西味鋺三丁目227	902-2444
6	如意保育園●	公立	如意一丁目125	901-3856
7	水草保育園●	公立	水草町2-60-2	915-4640
/	水草保育園▲	4.4	小丰町2-00-2	915-4642
8	名城保育園※	公立	名城三丁目3-2-101	981-4356
9	オアシスはとおか保育園★	私立	鳩岡二丁目18-7	908-4626
10	あかつき田幡保育園★	私立	柳原三丁目6-41	325-2216
11	新生東志賀保育園★	私立	志賀町5-2	917-5077
	新生東志賀保育園♥	1417	心貝町プラ	080-6956-8875
12	アスクあじま保育園	私立	東味鋺三丁目101-1	909-5711
13	愛厚大曽根保育園	私立	芦辺町3-5-5	981-0644
14	川中保育園♥★	私立	中切町2-64-1	914-9607
15	第二めいほく保育園	私立	上飯田南町1-12-2	914-9554
16	大和保育園▲★	私立	大我麻町277	903-4747
17	徳風幼児園★	私立	辻町4-5	981-3246
18	萩野保育園★	私立	光音寺町2-93	981-9683
19	ほほえみ保育園★	私立	楠四丁目422	902-6001
	めいほく保育園♥■★			911-1627
20	めいほく保育園▲	私立	上飯田南町5-52-2	915-3074
	めいほく保育園*			938-5277
21	新生第2保育園★	私立	五反田町297	903-8080
22	てんちょうくすのき保育園	私立	西味鋺三丁目813	909-4753
23	新生さくら保育園♥	私立	五反田町295	901-0073
24	黒川ほのぼの保育園	私立	元志賀町1-10	913-5180
25	スクルドエンジェル保育園あじま園	私立	中味鋺三丁目904	982-6461
26	大杉保育園	私立	中杉町2-37	916-1818

	名 称	区分	住 所	電話番号		
27	くすのき北保育園	私立	如意二丁目18-1	909-5123		
28	アイグラン保育園味鋺	私立	東味鋺一丁目718	908-1190		
29 みやまえ保育園		私立	上飯田南町4-1-18	325-8766		
30 こどものまち杉村保育園		私立	大杉町5-74	908-1310		
31 クオリスキッズ名城公園保育園		私立	金城一丁目7-1	938-9885		
32	ゆうか じょうがんじ保育園	私立	成願寺二丁目9-16	908-0771		
33	33 志賀ちとせ保育園		志賀本通1-47	981-3366		
34	34 アイグラン保育園大曽根		大曽根三丁目2-8	938-5700		
<u></u>	▲…地域子育て支援センター ♥…―時保育実施園 ■…休日保育実施園					
•	・エリア支援保育所 *…2					

^{★…}産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

●認定こども園

		名 称	区分	住 所	電話番号
	6	上飯田みらいこども園	私立	上飯田通2-32	981-7310
	()	認定こども園光和幼稚園	私立	光音寺町2-68	981-4529
	9	幼保連携型認定こども園 若松幼稚園	私立	清水五丁目27-14	981-6166
	7	城北幼稚園	私立	川中町6-11	981-1386
	(1)	オアシスあじまこども園	私立	楠味鋺五丁目1501	903-4006

●幼稚園

	名 称	区分	住 所	電話番号
A	楠西幼稚園	公立	会所町82-1	902-2250
B	おりべ幼稚園	公立	織部町1-9	914-2806
0	久国幼稚園	私立	大杉三丁目4-1	981-1258
•	金城幼稚園	私立	金城町2-23-2	981-0530
(3	ゼンヌ幼稚園	私立	大杉三丁目12-8	911-7466
•	名古屋楠幼稚園	私立	西味鋺三丁目931	901-0753
G	如意幼稚園	私立	六が池町72	901-2753
•	聖心幼稚園	私立	金城一丁目1-57	981-8816
0	山田幼稚園	私立	山田町4-42	981-0753

●小規模保育事業

	名 称	住 所	電話番号
7	めいほくつぼみ保育室	御成通3-20-4	991-1646
1	ぽかぽか保育室 如意	桐畑町101	982-6601
•	ちいさなおうちえん城北	名城二丁目2	911-8800
•	名古屋市ポピンズ保育室 志賀公園	金城町3-1	991-2104
1	保育室でとろっこ	上飯田北町2-60-1	737-1043
Ø	リーゴ平安通	平安一丁目9-22	913-2202
0	こてとろ保育室	大我麻町162	982-7871
9	ALL4KIDSチャイルドケア金城園	金城二丁目4-4	325-5341
9	スクルドエンジェル保育室 城北園	川中町3-5	991-1680
	こどものまち保育室すぎむら	杉村一丁目12-6	982-8153
•	みんなのみらい金城園	金城三丁目12-9	982-7782
9	スター・キッズ庄内緑地	福徳町7-108-2	910-3850
2	スクルドエンジェル保育室 おおすぎ園	大杉二丁目3-12	982-8447
•	memorytree保育室 若葉園	若葉通3-10	890-8181
0	りんごる一む	山田町4-42(山田幼稚園)	981-0753
9	学びメイク辻町保育室	辻町3-49	908-1327



●家庭的保育事業

		名 称	住 所	電話番号
	9	わけっこ	黒川本通2-51-10	908-1128
-	•	保育室はりねずみ	西味鋺三丁目506-3	901-5011
-	9	こじか保育室	如意四丁目6	901-1695

●事業所内保育事業

		名 称	住 所	電話番号
	•	事業所内保育オアシス	西味鋺一丁目901-15	901-5559
18		帝命(たご士一人)		

児童館(なごホーム)

名:	称	住	所	電話番号
上飯田児童館		上飯田南町	1-45-4	916-7030

▲子育て応援拠点

	名 称	住 所	電話番号
1	遊モア柳原	柳原四丁目5-11	908-1841

各区子育で関連

施設MAP

▲地域子育て支援拠点

		名 称	住 所	電話番号
	2	遊モア平安通	若葉通3-18-1第三大曽根ビル1F南号室	914-2792
	3	遊モアあじま	楠味鋺3-407ホワイトハウス2F	902-5557

★病児・病後児デイケア事業

		名 称	住 所	電話番号
	a	にじ	上飯田南町2-88	982-7450
☆ すくすく北※		すくすく北※	水草町2-60-2(水草団地5棟107号)	911-8341

※病気回復期にある児童のみ受入れ

37 38

[※]お問い合わせはスポーツ市民局スポーツ施設課 TEL972-3263

[※]名城保育園は令和9年4月に社会福祉法人へ運営を移管する予定です。